Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

6

23-12-2020
F.10/19/324
NL:TZ:0000111858:F001
13-08-2019

mr. B.A. Cnossen
mr E.J. Luten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dutchmed International Transport B.V. (‘\Dutchmed’). 13-09-2019

mE1

Gegevens onderneming

Dutchmed was gevestigd aan de Kanaalweg 33, 2903 LR Capelle aan den 13-09-2019

IJssel.

mE1

Activiteiten onderneming

Transportbedrijf, bemiddeling in en totstandkoming van nationale en 13-09-2019
internationale transporten. Verhuur van transportmiddelen. De activiteiten van 1
Dutchmed waren ten tijde van het faillissement reeds gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016

2017

2018

Winst en verlies Balanstotaal
€ 23.992,00
€ 64.013,00

€63.467,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9a7a105d-92be-e911-80e0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ec59690-d9c4-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarstukken van Dutchmed.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 241,40
Verslagperiode
van
13-8-2019
t/m
31-8-2019
van
1-9-2019
t/m
30-11-2019
van
1-12-2019
t/m
29-2-2020
van
1-3-2020
t/m
31-5-2020
van
1-6-2020
t/m
31-8-2020
van
1-9-2020
t/m

17-12-2020

13-09-2019

1

13-09-2019
mE1

13-12-2019
] 2

13-09-2019
mE1

13-12-2019
[ 2

12-03-2020
E3

12-06-2020
=k

18-09-2020
ER

23-12-2020

Ek



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 24 min
2 2 uur 30 min
3 0 uur 36 min
4 1 uur 30 min
5 0 uur 24 min
6 2 uur 18 min
totaal 14 uur 42 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen periode heeft in het teken gestaan van inventarisatie,
waaronder overleg met de bestuurder van Dutchmed.

De afgelopen verslagperiode is tijd besteed inventarisatie van de
crediteurenpositie.

De afgelopen verslagperiode is het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
afgerond.

In de afgelopen periode heeft de curator zijn bevindingen volgend uit zijn
onderzoek gedeeld met de bestuurder en de bestuurder om een nadere
toelichting gevraagd.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer L.J. van Rossum

1.2 Lopende procedures

Er liep een procedure op instigatie van een crediteur tegen Dutchmed. De
procedure stond voor vonnis, dat ex artikel 30 Fw ook is gewezen. De crediteur
heeft haar vordering inmiddels ingediend.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren, met uitzondering van de verzekering van een
voertuig, naar zeggen van de bestuurder reeds beéindigd.

13-09-2019

1

13-12-2019
2

12-03-2020
3

12-06-2020
4

13-09-2019

1

13-09-2019
1

13-09-2019
1



1.4 Huur

Dutchmed huurde flexibele kantoorruimte te Capelle aan den IJssel. De curator
heeft de huurovereenkomst beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens Van Rossum zou het faillissement zijn gelegen in het feit dat Dutchmed
voor 90% van haar omzet afhankelijk was van één klant, welke klant eind
2018 is weggevallen. Op dat moment waren er, naast Van Rossum, 3
medewerkers in dienst waarvan één langdurig ziek. Met het wegvallen van de
omzet konden de lasten van Dutchmed niet meer gedragen worden.

Nadat de omzet wegviel, heeft Van Rossum nog getracht te reorganiseren. De
twee niet zieke werknemers hebben vervolgens elders werk gevonden en Van
Rossum heeft de gehuurde voertuigen die zij gebruikten geretourneerd. Van
Rossum heeft vervolgens gezocht naar financiering voor een ander voertuig om
zelf te gaan rijden, maar is daar niet in geslaagd. De activiteiten waren in de
tussentijd, vanaf maart/april 2019, al gestaakt. Uiteindelijk heeft Van Rossum
besloten om het eigen faillissement van Dutchmed aan te vragen.

In onderzoek.

De bevindingen de curator zijn in lijn met de verklaringen van de bestuurder.
De failliete vennootschap was voor haar omzet met name afhankelijk van één
klant, welke eind 2018 / begin 2019, is weggevallen. De activiteiten zijn daarna
afgebouwd en gestaakt. De curator doet nog onderzoek naar het beéindigen
van de samenwerking door de grootste klant van de failliete vennootschap.

De samenwerking blijkt op instigatie van de bestuurder te zijn beéindigd,
waarbij ten tijde van de beéindiging al sprake zou zijn geweest van een
slechte financiéle situatie, hetgeen reden voor de beéindiging zou zijn
geweest. Dit wijkt af van de initiéle verklaringen van de bestuurder. De
curator heeft de bestuurder om een nadere toelichting gevraagd.

De samenwerking met de grootste klant blijkt in samenspraak met de failliete
vennootschap te zijn beéindigd, omdat de bestuurder op dat moment voorzag
dat de failliete vennootschap niet meer op juiste wijze de afgesproken
dienstverlening aan zou kunnen bieden, vanwege de op dat moment reeds
terug geschaalde operatie en de kosten verbonden aan het in de lucht houden
van die dienstverlening. De bestuurder heeft daarna de activiteiten van de
vennootschap willen afwikkelen, maar is daar in beperkte mate in geslaagd.
Omdat hij uiteindelijk voorzag niet aan zijn schulden te kunnen voldoen, is hij
overgegaan tot aanvraag van het eigen faillissement van de failliete
vennootschap.

De oorzaak van het faillissement is er aldus in gelegen dat de onderneming te
weinig vlees op de botten had om tegenvallers in 2018 op te kunnen vangen,
waarna de bestuurder er vervolgens niet in is geslaagd om tot een afwikkeling
van de vennootschap buiten faillissement te komen. Daarmee is het
oorzakenonderzoek afgerond.

13-09-2019

1

13-09-2019
1

13-12-2019
[ 2

12-03-2020
3

12-06-2020
=k

18-09-2020
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-09-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-09-2019
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-8-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De enige werknemer is al geruime tijd ziek. Zijn salaris zou al sinds april 2019 13-09-2019
niet meer zijn voldaan. De curator heeft contact met het UWV gelegd, die met 1

de betreffende werknemer een nadere afspraak zal maken. Daarmee is dit

punt vooralsnog afgerond.

De curator heeft de vordering van de betreffende werknemer ontvangen. 13-12-2019

2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet aangetroffen. 13-09-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 13-09-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Dutchmed had nog een voertuig in financial lease. Dat voertuig is bij de curator
afgegeven.

De leasemaatschappij heeft het voertuig ingenomen en zal het te gelde
maken.

Het voertuig is te gelde gemaakt. De opbrengst van het voertuig wordt in
mindering gebracht op de nog openstaande vordering van de
leasemaatschappij.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal bezien of het leasecontract nog een overwaarde behelst.

Het leasecontract behelsde geen overwaarde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

13-09-2019

1

13-12-2019
E 2

13-09-2019
1

13-09-2019

1

13-12-2019
E 2

13-09-2019
1

13-09-2019
1

13-09-2019
1

13-09-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zouden geen openstaande debiteuren meer zijn.

Onderzoek in de administratie van de failliete vennootschap leert dat van een
aantal posten niet zonder meer vaststaat of die zijn voldaan. De curator heeft
de betreffende partijen aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zouden geen openstaande debiteuren meer zijn.

De curatoris in afwachting van reactie van de aangeschreven partijen.

De curator heeft geen reactie verkregen van de twee aangeschreven partijen.
Een partij bleek reeds failliet. Die vordering diende als oninbaar te worden
afgevoerd uit de boekhouding. De curator onderzoekt of voor de tweede
vordering hetzelfde dient te gelden.

Het is de curator gebleken dat de vordering ziet op door de failliete
vennootschap bekostigde reparaties aan een geleased voertuig. Die
betreffende debiteur, die de uit de administratie gebleken vordering overigens
betwist, heeft een tegenvordering uit hoofde van de voor faillissement reeds
beéindigde leaseovereenkomst. Die vordering overstijgt het bedrag van de
mogelijke vordering van de failliete vennootschap. De curator zal de vordering
derhalve als afgeboekt beschouwen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Dutchmed zou een zeer bescheiden banksaldo aanhouden. De bank is
gevraagd het saldo aan de boedel over te boeken.

Toelichting vordering van bank(en)
Het creditsaldo is ontvangen.

13-09-2019
1

12-03-2020
3

13-09-2019
1

12-03-2020
3

12-06-2020
E 4

18-09-2020
5

13-09-2019
1

12-03-2020
3



5.2 Leasecontracten

Dutchmed had ten tijde van het faillissement nog één voertuig in financial 13-09-2019
lease. Zie onder 3.3. en 3.5. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 13-09-2019
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 13-09-2019

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet ingeroepen. 13-09-2019
1

5.6 Retentierechten

Niet ingeroepen. 13-09-2019

1

5.7 Reclamerechten

Niet ingeroepen. 13-09-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelichti 13-09-2019

N:et I\::anl’?ogepassing. .

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling lease. 13-09-2019
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren reeds (ruim) voor het faillissement gestaakt. Voortzetten 13-09-2019
was derhalve niet aan de orde. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-09-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 13-09-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 13-09-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-09-2019

1

6.6 Opbrengst

Toelichti 13-09-2019

N‘i::i I\::anl'?c:-:’epassing. .

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 13-09-2019

N:et I\::anl’?ogepassing. .

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 13-09-2019
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft een administratie ingenomen en onderwerpt die aan een
onderzoek.

De curator verwacht zijn onderzoek in de komende periode af te ronden.

De curator heeft zijn onderzoek naar de administratie afgerond. De curator
komt tot de conclusie dat een boekhouding is gevoerd die voldoet aan de
daaraan te stellen eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 5 maart 2019. De jaarrekening
over 2017 is gedeponeerd op 5 juni 2018. De jaarrekening over 2016 is
gedeponeerd op 14 december 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek afgerond en naar aanleiding daarvan een
aantal vragen voorgelegd aan de bestuurder. De curator verwacht in de
komende periode de nodige antwoorden van de bestuurder te verkrijgen. Aan
de hand daarvan zal de curator beoordelen of dit punt kan worden
afgewikkeld.

Toelichting

De curator heeft van de bestuurder niet de gewenste duidelijkheid verkregen
en aanvullende vragen voorgelegd. De curator volgt dat de komende periode
op.

Toelichting

De bestuurder heeft de vragen van de curator genoegzaam beantwoord.
Hoewel in het kader van de afwikkeling van de failliete vennootschap, na de
beslissing tot het staken van de activiteiten, mogelijk ongelukkige beslissingen
zijn genomen, komt de curator tot de conclusie dat voor hem geen aanleiding
bestaat om aan te nemen dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. Daarmee is
zijn onderzoek afgerond.

13-09-2019

mE1

13-12-2019
2

12-03-2020
3

13-09-2019

1

13-09-2019

1

13-09-2019

1

13-09-2019

1

12-03-2020
3

12-06-2020
E4

18-09-2020

5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Vooralsnog is de curator niet gebleken van paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator onderwerpt de administratie aan een onderzoek.

De curator verwacht zijn onderzoek in de komende periode af te ronden en zal
zijn bevindingen voorleggen aan het bestuur.

De curator verwacht in het kader van zijn rechtmatigheidsonderzoek in de
komende periode nog antwoorden van de bestuurder te ontvangen naar
aanleiding van enkele door de curator gestelde vragen. Aan de hand daarvan
zal de curator beoordelen of dit punt kan worden afgewikkeld.

De curator heeft van de bestuurder niet de gewenste duidelijkheid verkregen
en aanvullende vragen voorgelegd. De curator volgt dat de komende periode

op.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond en komt tot de conclusie dat voor
hem geen aanleiding bestaat om aan te nemen dat sprake is van schending
van de rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.040,00

€4.126,00

13-09-2019
1

12-03-2020
3

13-09-2019
1

13-12-2019
[ 2

12-03-2020
3

12-06-2020
=k

18-09-2020
5

13-09-2019
1

13-12-2019
2



8.3 Pref. vord. UWV

€ 13.945,87

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 453,85

€17.837,17

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

13

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€7.164,43

€67.277,90

€84.113,85

€ 84.298,35

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling valt op dit moment nog geen

uitspraak te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

13-12-2019

2

13-09-2019
1

13-12-2019
2

13-09-2019

1

13-12-2019
2

12-03-2020
3

13-09-2019
1

13-12-2019
[ 2

12-03-2020
3

18-09-2020

5

13-09-2019

1

13-09-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

13-09-2019

1

13-09-2019

1

13-09-2019
1

13-09-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende periode voortgaan met zijn onderzoek naar de
boekhouding. Voorts verwacht de curator de positie ten aanzien van de lease
af te ronden.

De curator verwacht zijn onderzoek naar de boekhouding en in het verlengde
daarvan de rechtmatigheid in de komende periode af te ronden.

De curator verwacht in het kader van zijn rechtmatigheidsonderzoek in de
komende periode nog antwoorden van de bestuurder te ontvangen naar
aanleiding van enkele door de curator gestelde vragen. Aan de hand daarvan
zal de curator beoordelen of dit punt kan worden afgewikkeld.

De curator heeft van de bestuurder niet de gewenste duidelijkheid verkregen
en aanvullende vragen voorgelegd. De curator volgt dat de komende periode

op.

De curator is tot een afronding gekomen van zijn werkzaamheden en wil in de
komende periode over gaan tot afwikkeling.

De komende periode zal de curator werkzaamheden verrichten t.b.v. de
opheffing van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te zeggen.

De curator wil dit faillissement in de komende periode voor afwikkeling
voordragen.

Gelijktijdig met de indiening van onderhavig verslag zal de curator het
faillissement voor opheffing ex artikel 16 Fw bij gebrek aan baten
voordragen.

Dit verslag is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

13-09-2019
EE
13-12-2019
& 2
12-03-2020
E3
12-06-2020
E 4
18-09-2020
ER
23-12-2020
Ek
13-09-2019
E1
18-09-2020
ERE
23-12-2020
EEG
13-09-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


